
AKTION 

Česká republika – Rakousko 
spolupráce ve vědě a vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti  
za rok 2023 



 
2 

Předmluva 

V roce 2023 pokračoval program AKTION Česká republika – Rakousko jako stabilní a 
hodnotná iniciativa pro podporu bilaterální výměny v oblasti vzdělávání. Program AKTION se 
zaměřoval na krátkodobá a dlouhodobá stipendia a na financování projektů v různých oblastech 
výzkumu. Všem, kteří do tohoto procesu vložili svou energii, práci i volný čas, patří velký dík. 

Program AKTION Česká republika – Rakousko od svého začátku dodnes úspěšně podporuje 
vědeckou spolupráci. Výroční zpráva za rok 2023 dokumentuje nejen tento úspěch, ale také 
význam financovaných aktivit. Poděkování si zaslouží také představitelé vlády a ústředních 
orgánů státní správy. Program AKTION nadále přispívá k budoucímu rozšiřování vztahů mezi 
Českou republikou a Rakouskem v oblasti vědy, vzdělávání a kultury. 

Naším hlavním cílem je podpora bilaterální spolupráce a výměny mezi akademickými 
institucemi, výzkumnými pracovníky, studenty a odborníky z obou zemí. Díky programu jsou 
udělována stipendia na studium, výzkum a výuku, která umožňují jednotlivcům z obou zemí 
získat nové zkušenosti, dovednosti a znalosti a navázat nová partnerství. Tímto způsobem lze 
přispět k obohacení akademického prostředí, posílení vědecké spolupráce a rozvoji 
dlouhodobých přátelských vztahů a vzájemného porozumění mezi oběma společnostmi. 

Díky své činnosti a spolupráci s Řídícím grémiem, se AKTION může podílet na vytváření a 
udržování partnerství mezi akademickými institucemi, vědci a studenty z obou zemí. Program 
tak přispívá k posílení sítě pro vzájemnou spolupráci a k výměně znalostí a zkušeností. Rádi 
bychom touto cestou poděkovali DZS a také Sabine Borovanské a Lucii Heroutové za jejich 
profesionální práci a administrativní podporu. 

 

JUDr. Mag. iur. Michal MALACKA, Ph.D., MBA 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Předseda Řídícího grémia 

  



 
3 

Co je AKTION Česká republika – Rakousko? 

AKTION Česká republika – Rakousko je program na podporu bilaterální spolupráce ve vědě a 
vzdělávání v terciární sféře.  

Rok 2023 byl 31. rokem realizace programu a současně devátým rokem šesté etapy, která byla 
prodloužena do konce roku 2023. 

V rámci plnění svých úkolů poskytuje program AKTION stipendia pro studenty 
a vysokoškolské pedagogy z obou zemí za účelem uskutečnění jejich výzkumných záměrů, 
financuje letní jazykové školy tzv. Letní kolegia (společné letní jazykové kurzy pro české 
a rakouské studenty) a podporuje formou projektů spolupráce spolupráci ve vědě a vzdělávání, 
bilaterální vědecká jednání a semináře, společné studentské semináře a praktika, společné 
vypracování a vydání skript a učebnic a vědecké studentské exkurze. Od roku 2005 je program 
financován v poměru 1:1. Celkový rozpočet pro rok 2023 činil 280.000,00 EUR a 6.771.040,00 
Kč. 

Stipendia 
O stipendium programu AKTION se v roce 2023 mohli ucházet všichni občané Evropské unie, 
Evropského hospodářského prostoru a Švýcarska zapsáni k řádnému studiu, příp. zaměstnáni 
na oprávněných institucích v České republice (veřejné vysoké školy) a v Rakousku (veřejné a 
státní, jakož i akreditované soukromé univerzity, odborné vysoké školy a pedagogické vysoké 
školy). 

V roce 2023 poskytl program AKTION stipendia v následujících kategoriích: 

• pro studenty magisterských a doktorských studijních programů na přípravu 
diplomové nebo disertační práce v délce 1 – 5 měsíců (výjimku mají studenti lékařských 
oborů v magisterském studiu, kteří nezpracovávají diplomovou práci) a 1 – 3 měsíční 
výzkumné pobyty pro vědce;  

• pro vysokoškolské pedagogy na jednoměsíční výzkumné pobyty; 
• pro postdoktorandy do 10 let po získání doktorského titulu na pobyty v délce  

5 měsíců na přípravu habilitační práce;  
• účast na 3 – 4 týdenních letních školách slovanských studií (LŠSS) pořádaných šesti 

českými univerzitami (pouze pro uchazeče z Rakouska). 

Žádosti o stipendium se podávají elektronicky na rakouské webové stránce 
www.scholarships.at. Poté, co byly žádosti o stipendium individuálně posouzeny experty 
a následně ohodnoceny maximálně 100 procentních bodů, přidělila stipendijní výběrová 
komise, která se konala ve dnech 27. 04. 2023 v Praze a 01. 12. 2023 ve Vídni, na základě 
výsledného pořadí pozitivně posouzeným žádostem stipendijní měsíce (termíny podaní k 15. 3. 
a 31. 10. 2023) 

O přidělení stipendijních měsíců na výzkumné pobyty pro vysokoškolské učitele a habilitační 
stipendia rozhodlo řídící grémium programu AKTION na dvou zasedáních Řídícího grémia 
roku 2023. 

http://www.scholarships.at/


 
4 

Přehled celkových výsledků v roce 2023: 

 
Kategorie stipendií 
 

Termíny  
pro podávání 
žádostí 

Počet 
uchazečů 

Počet 
schválených 
žádostí 

Počet 
přidělených 
měsíců 

Uchazeči z ČR:     
 
1 – 5 měsíční stipendia 

15. 3. 
31.10. 

33 
39 

32 
36 

79,5 
88 

VŠ učitelé 15. 4. 
30. 11. 

13 
4 

13 
3 

13 
3 

Habilitační stipendia 15.3. 3 3 14 
 
Celkem  92 87 197,5 

 
Uchazeči z Rakouska:     

 
1 – 5 měsíční stipendia 

15. 3. 
31. 10. 

1 
3 

1 
3 

3 
8 

VŠ učitelé 15. 4., 30. 11. 2 2 2 
Habilitační stipendia 15. 3. 0 0 0 
Letní školy slovanských 
studií 15. 3. 7 7 7 

Celkem  13 13 20 

Členové stipendijní výběrové komise 27. 04. 2023: 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, Univerzita Palackého v Olomouci 

Prof. Jiří Pešek, Univerzita Karlova, Praha 
Mag. Eva Philipp, Spolkové ministerstvo školství, vědy a výzkumu ve Vídni 

Mgr. Daniel Kubát, MŠMT ČR  

Členové stipendijní výběrové komise 01. 12. 2023: 

Prof. Ing. Zdeněk Žalud, Ph.D., Mendelova univerzita v Brně, AF  
Prof. Stefan Newerkla, Univerzita Vídeň 

Mag. Eva Philipp, Spolkové ministerstvo školství, vědy a výzkumu ve Vídni 

Mgr. Miroslav Stanik, Ph.D., MŠMT ČR 

  



 
5 

Počet stipendistů z ČR v roce 2023 podle domácí univerzity: 

  

UK – Univerzita Karlova, MUNI – Masarykova univerzita, VUT v Brně – Vysoké učení technické v Brně, UPOL – Univerzita 
Palackého v Olomouci, ČVUT – Vysoké učení technické v Praze, MENDELU – Mendelova univerzita v Brně, UTB ve Zlíně – 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, UHK – Univerzita Hradec Králové, UPCE – Univerzita Pardubice, OU – Ostravská univerzita 

  

25

117

5

2

3

6

3
2 2 4 UK

MUNI

VUT v Brně

UPOL

ČVUT

MENDELU

UTB ve Zlíně

UHK

UPCE

OU

ostatní



 
6 

Letní kolegia, tzv. Sommerkollegs 

Letní kolegia, tzv. Sommerkollegs (SK), patří k nejúspěšnějším aktivitám programu 
AKTION. Díky za to patří především všem organizátorům a vyučujícím. V roce 2023 se konalo 
bohužel pouze letní kolegium v Poděbradech, jelikož budějovické muselo být zrušeno. 

V každodenním kontaktu s německy, respektive česky, hovořícími kolegyněmi a kolegy a pod 
vedením kvalifikovaného a aktivního týmu vyučujících z obou zemí, je nabízeno zajímavě 
vedené vyučování a atraktivní doprovodný program. 

V roce 2023 se studenti podíleli na nákladech na tyto jazykové kurzy částkou 3.000 Kč, resp. 
200 € na osobu. 

Všichni účastníci obdrželi na konci kurzu diplom, ve kterém je uvedena informace o úrovni 
dosažených jazykových znalostí v německém, resp. českém jazyce. Studenti z Rakouska také 
obdrželi 4-5 ECTS. 

Letní kolegium „Poděbrady 2023“ 

Pořádala Mgr. Štěpánka Žmudová z Univerzity Karlovy v Praze, Ústavu jazykové 
a odborné přípravy a Mag. Georg Pehm z bakalářského studijního programu Mezinárodní 
hospodářské vztahy Odborné vysoké školy Eisenstadt. 

Vyučující: Viktoria Döberl, Susanne Steinbichl, Mgr. Štěpánka Žmudová 

Účastníci: 20 studentů z ČR a 8 z Rakouska 

Vedle dopoledního vyučování (8:30-13:00) se výuka pravidelně konala také v sobotu 
dopoledne. Odpoledne se v prvním týdnu letního kolegia konalo tandemové vyučování, ve 
druhém také sportovní aktivity. Tyto aktivity byly v některých dnech doplněny o odpolední 
výuku tak, aby byl dodržen počet 60 vyučovacích jednotek. 

Účastníkům byly také nabídnuty tyto přednášky s následnou diskuzí: 

• Dipl.-Ing. Helena Štěpánová, Ph.D.: Aktuální ekonomická situace – ekonomické změny 
po roce 1989 a dnešní situace v České republice;  

• Karolína Bukovská M. A., Rakouské kulturní fórum v Praze: Představení RKF a aktuální 
informace k tématu rakouské kultury v Česku, 

• MMag. Elisabeth Mindlberger: Zahraničně-ekonomická organizace hospodářské komory 
v Praze, 

• Petra Procházková: Přednáška a diskuse s českou válečnou zpravodajkou; 

• Mgr. Zdenka Žmudová: Státní svátky, další zvyky a tradice v Čechách. 

Studenti trávili víkendy společně a v malých skupinách navštívili několik turistických cílů v okolí 
Poděbrad. V průběhu letního kolegia byly zorganizovány výlety do Prahy a Kutné Hory, plavba 
lodí na soutok Labe a Cidliny a také výlet do Skláren Poděbrady. 



 
7 

Projekty spolupráce 

S cílem dostát svému nejdůležitějšímu poslání – zintenzivňování spolupráce na poli vzdělání 
a výzkumu obou států v terciárním sektoru – podporuje program AKTION různé formy 
vědecké a pedagogické spolupráce mezi minimálně dvěma univerzitními institucemi, příp. 
dalšími výzkumnými a vzdělávacími zařízeními, která slouží k budování vědeckých kontaktů. 

Ke třem termínům pro podávání návrhů projektů (15. 4. 2023, 15. 9. 2023 a 15.10.2023) bylo 
v roce 2023 podáno celkem 38 návrhů projektů, z nichž bylo 36 posouzeno kladně 
s celkovou dotací 135.625,20 € a —4.701.133,60 Kč (včetně letních kolegií). Dva projekty byly 
Řídícím grémiem zamítnuty. 

Počet podaných a schválených projektů spolupráce v roce 2023: 

podané 
projekty 

schválené 
projekty 

 
EUR 

schválené 
částky  

pro rok 2023 
 

 
EUR  
schválené 
částky  
pro rok 2024 

 

CZK 
schválené 

částky pro rok 
2023 

 
CZK 
schválené 

částky pro rok 
2024 

93p1 - 12 12 34.278,70 0,00 1.680.610,60 0,00 

94p1 – 5 4 9.117,00 0,00 310.800,00 0,00 

95p1 - 21 20 0,00 92.229,50 0,00 2.709.723,00 

38 36     43.395,70       92.229,50     1.991.410,60       2.709.723,00 

Počet schválených projektů v roce 2023 podle jejich obsahu: 

 

10

13

4

2
2

1 3 1

vědecká spolupráce

spolupráce ve výuce

vědecká odborná zasedání

vědecké exkurze pro
studenty

letní kolegia

letní odborné školy

Studijní/badatelské pobyty

Publikace



 
8 

Následuje detailní výčet projektů schválených v r. 2023 seřazených dle jejich 
obsahu:  

Vědecká spolupráce – 10 projektů 
98p2 96p3 Studying lichen-mite interactions on the example of Cladonia norvegica II  
Resl Philipp, Mag.rer.nat. Dr. rer. nat. Bakk.rer. nat, Universität Graz, Institut für Biologie 
Steinová Jana, Mgr. Ph.D., Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, Katedra botaniky 
 
98p10 95p4 From bioinformatics analysis of genomes to computational structural biology and applications 
Sánchez Murcia Pedro A., Ass. Prof. Dr., Medizinische Universität Graz, Otto-Loewi-Forschungszentrum 
Brázda Václav, Prof. Mgr. Ph.D., Vysoké učení technické v Brně, Fakulta chemická, Ústav chemie potravin a biotechnologií 
 
98p11 Use of KPIs in the store in relation to loyal customers 
Kwiatek Piotr, FH-Prof., PhD, FH Oberösterreich, Business & Management, Global Sales and Marketing 
Milichovský František, Ph.D., MBA, Vysoké učení technické v Brně, Fakulta podnikatelská, Ústav managementu 
 
98p12 Digital Analytics and Artificial Intelligence in Digital Marketing 
Brauer Claudia, Prof. Dr., MCI Internationale Hochschule GmbH, Department Business & Management 
Schüller David, Ing., PhD., Vysoké učení technické v Brně, Fakulta podnikatelská, Ústav managementu 
 
98p13 Product Innovation Planning 
Irsa Wolfram, Dipl.-Ing., Dr., CFPIM, CSCP, FH Joanneum, Industrial Management 
Schüller David, Ing., PhD., Vysoké učení technické v Brně, Fakulta podnikatelská, Ústav managementu 
 
98p15 95p3 (Photo)electrocatalytic processes for sustainable and green applications (continuation of the project) 
Apaydin Dogukan H., Dr., TU Wien, Fakultät für technische Chemie, Forschungsbereich Molekulare Materialchemie 
Richtár Jan, Mgr. Ph.D., Výsoké učení technické v Brně, Fakulta chemická, Ústav chemie a technologie ochrany životního 
prostředí 
 
98p20 Schloss Rosswald und sein literaturhistorisches Erbe 
Kriegleder Wynfrid, Univ.-Prof. Mag. Dr., Universität Wien, Philologisch-Kulturwissenschaftliche Fakultät, Institut für Germanistik 
Zlá Iveta, Doc. Mgr. Ph.D., Ostravská univerzita, Filozofická fakulta, Katedra germanistiky 
 
96p1 Working conditions and psychological vulnerability in Czech and Austrian academic staff 
Beer Gabriele, Prof. Mag. Dr., Kirchliche Pädagogisch Hochschule Wien/Krems, Campus Krems, Institut Ausbildung Krems 
Mašková Ivana, Ph.D. Mgr., Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta, Katedra psychologie 
 
96p3 Studying lichen-mite interactions on the examples of Cladonia norvegica 
Resl Philipp, Mag.rer.nat. Dr. rer. nat. Bakk.rer. nat, Universität Graz, Institut für Biologie 
Steinová Jana, Mgr. Ph.D., Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, Katedra botaniky 
 
96p6 Investigation of potentially toxic elements in Antarctic terrestrial flora 
Gössler Walter, Ao. Univ. Prof. Mag. Dr., Universität Graz, Naturwissenschaftliche Fakultät, Institut für Chemie 
Zvěřina Ondřej, RNDr. Ph.D., Masarykova univerzita, Lekářská fakulta, Ústav veřejného zdraví 

Spolupráce ve výuce – 13 projektů  
98p7 95p1 + 4 VP Entwicklung und Zukunft der regionalen Metropolen in Österreich und Mähren 
Dillinger Thomas, Associate Prof. Dipl.-Ing. Dr. techn., Technische Universität Wien, Fakultät für Architektur und Raumplanung, 
Institut für Raumplanung 
Havliš Karel, doc. Ing. arch., Vysoké učení technické v Brně, Fakulta architektury, Ústav urbanismu 
 
98p8 78p15 + 1 VP Seminare und Exkursionen aus dem Bereich des Eisenbahnwesens in Österreich und der 
Tschechischen Republik 
Knoll Otfried, Doz. Dipl.-Ing., Fachhochschule St. Pölten, Bahntechnologie und Mobilität 
Plášek Otto, Doc. Ing. Ph.D., Vysoké učeni technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav železničních konstrukcí a staveb 
 
98p9 97p5 Urban Hybrid Graz | Brno - Joint Studios in Architectural Education 2024 
Vidal Martinez Maria Soledad, Arq. Dr. Techn., Technische Universität Graz, 1490 Institut für Architekturtechnologie 
Toman Radek, Ing. arch Ph.D., Vysoké učení technické v Brně, Fakulta architektury 



 
9 

 
98p14 89p17 + 1VP Sustainable design with tradition 
Schranzer Marcus, DI (FH), FH Salzburg GmbH, Design & Product Managment 
Křenek Ladislav, doc. akad. soch. ArtD., Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního inženýrství, odbor průmyslového designu 
 
98p21 97p3 + 9VP transkunst: Translationstechnologien und künstliche Intelligenz im juristischen Bereich 
Kuklová Michaela, Dr. phil. Mag., Universität Wien, Zentrum für Translationswissenschaft 
Pišl Milan, Mgr. Ph.D., Ostravská univerzita v Ostravě, Filozofická fakulta, Katedra germanistiky 
 
97p2 95p9 + 7VP transkunst: Innovative Translationstechnologien für barrierefreie Kommunikation 
Kuklová Michaela, Dr. phil. Mag., Universität Wien, Zentrum für Translationswissenschaft 
Pišl Milan, Mgr. Ph.D., Ostravská univerzita v Ostravě, Filozofická fakulta, Katedra germanistiky 
 
97p3 95p9 + 7 VP Kompetenz - Resilienz - Effizienz. Gemeinsam auf dem Weg zu einem komplexen Profil in der Ausbildung 
angehender Kommunaldolmetscher*innen 
Kuklová Michaela, Dr. phil. Mag., Universität Wien, Zentrum für Translationswissenschaft 
Pišl Milan, Mgr. Ph.D., Ostravská univerzita v Ostravě, Filozofická fakulta, Katedra germanistiky 
 
97p4 Project-based field education, current trends abroad 
Eckelt Markus, DI (FH), MSc., FH Technikum Wien, Fakultät Life Science Engineering, Master Sports Technology 
Kolářová Jana, Doc. Ing. Ph.D., Vysoké učení technické v Brně, Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií, Ústav 
biomedicínského inženýrství 
 
97p5 Urban Hybrid Graz | Brno - Joint Studios in Architectural Education 
Vidal Martinez Maria Soledad, Arq. Dr. Techn., Technische Universität Graz, 1490 Institut für Architekturtechnlogie 
Toman Radek, Ing. arch Ph.D., Vysoké učení technické v Brně, Fakulta architektury 
 
96p5 94p3 + 19VP Soil erosion - threat for our future 
Strohmeier Stefan, Dipl.-Ing. Dr., BOKU Wien, Institut für Bodenphysik und landeskulturelle Wasserwirtschaft 
Dostál Tomáš, prof. Ing. Ph.D., České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební, Katedra hydromeliorací a krajinného 
inženýrství 
 
96p8 93p6 Radiology English Across Borders 
Verdonk Désirée, Prof. (FH) Mag. Dr., Fachhochschule Wiener Neustadt, Fakultät Gesundheit, Insitut für Sprachen 
Merz Lukáš, Mgr. Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta zdravotnických věd, Ústav společenských a humanitních věd 
 
96p10 Bilateral Cooperation in Sustainable Mobility Education 
Kiers Martijn, Dipl. Ing., Fachhochschule Joanneum GmbH, Institut für Energie-, Verkehrs- und Umweltmanagment 
Křupka Jiří, doc. Ing., Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera, Oddělení logistiky a poštovních služeb 
 
96p12 93p4 + 1 VP A project that asks what direction technology would have taken if the skills that are normally attributed 
to women were given the attention they deserve. 
Howard Michelle, Univ.-Prof. Dipl.-Arch., Akademie der bildenden Künste Wien, Institut für Kunst und Architektur 
Vaško Imrich, prof. ak. arch., Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, Katedra architektury 

Vědecká odborná zasedání– 4 projekty 
98p1 Kultur- und Zeitgeschichte 2.0: Bildung durch Forschung 
Baran-Szoltys Magdalena, Mag.a Mag.a Dr.in, Universität Wien, Historisch-Kulturwissenschaftliche Fakultät, Institut für 
Zeitgeschichte 
Daniel Ondřej, Mgr. Ph.D., Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, Ústav světových dějin 

 
98p16 Business Studies Doctoral Student Exchange and Qualitative Research Workshop 
Lüdicke Marius, Prof. Dr., Wirtschaftsuniversität Wien, Department of Marketing, International Marketing Management 
Chytková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D., Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta podnikohospodářská, Katedra marketingu 
 
96p4 93p1 + 7 VP Czech-Austrian Workshop on Magnetic Resonance Imaging and Spectroscopy 2023 
Krššák Martin, Priv.-Doz. Mag. Dr., Medizinische Universität Wien, Department f. Innere Medizin III, High Field MR Centre 
Jirák Daniel, Doc., Ph.D., Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta, Ústav biofyziky a informatiky, IKEM 

 
 
 
 



 
10 

96p7 92p10, + 2 VP Open Round Table of Museology II 
Biedermann Bernadette, Mag. Dr. Phil., Universität Graz, 7. Fakultät, Institut für Geschichte 
Tišliar Pavol, prof. PhDr. Ph.D., Masarykova univerzita, Filozofická fakulta, Ústav archeologie a muzeologie 

Odborné exkurze pro studenty – 2 projekty 
98p18 85p4 + 1 VP Fachexkursion "Innovativ und zukunftsweisend Deutsch unterrichten" 
Dvorecký Michal, Mgr., Ph.D., Universität Wien, Philologisch-Kulturwissenschaftliche Fakultät, Institut für Germanistik 
Hradílková Helena, Mgr., Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta, Katedra německého jazyka a literatury 

 
96p2 xy Prag als Symbol im österreichischen und tschechischen kulturhistorischen Gedächtnis 
Salmhoferová Naděžda, Dr.phil., Universität Wien, Philologisch-Kulturwissenschaftliche F., Institut für Slawistik 
Kusová Jana, Mgr. Ph.D., Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta, Katedra germanistiky 

Letní kolegia/Sommerkollegs – 2 projekty 
98p3 95p6 +xy VP Sommerkolleg Poděbrady 2024 
Pehm Georg, Mag., Fachhochschule Burgenland GmbH, Bachelorstudiengang Internationale Wirtschaftsbeziehungen 
Žmudová Štěpánka, Mgr., Univerzita Karlova, UJOP, Studijní středisko Poděbrady 
 
98p4 92p2 + xy VP univie: Summer School for Czech-Austrian Language Tandem: Sommerkolleg České Budějovice 2024 
Salmhoferová Naděžda, Dr.phil., Universität Wien, Philologisch-Kulturwissenschaftliche F., Institut für Slawistik 
Kusová Jana, Mgr. Ph.D., Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta, Katedra germanistiky 

Letní školy – 1 projekt 
98p19 95p8 + 13 VP Interdisciplinary Bilateral Winter and Summer School on Energy Systems in Austria and the Czech 
Republic 2024 
Ajanovic Amela, Dr. Dipl.-Ing., Technische Universität Wien, Fakultät für Elektrotechnik und Informationstechnik, Institut für 
Energiesysteme und Elektrische Antriebe 
Louda Jiří, Ing. Ph.D., Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Fakulta sociálně ekonomická 

Studijní a badatelské pobyty – 3 projekty 
98p5 95p10 + 3 VP Kooperationsprojekt "Architekt der Zukunft - Auf den Spuren von Jože Plečnik in Prag und Wien" 
Brandt Sigrid, Assoz.Prof. Dr.habil., Universität Salzburg, Kultur- und Geisteswissenschaftliche F., Abt. Kunstgeschichte, 
Fachbereich Slawistik 
Látal Hynek, Mgr. Ph.D., Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Filozofická fakulta, Ústav estetiky a dějin umění 

 

98p6 97p4 Project-based Field Education, Measurement Week with Austrian Partner 
Eckelt Markus, DI (FH), MSc., FH Technikum Wien, Fakultät Life Science Engineering, Master Sports Technology 
Kolářová Jana, Doc. Ing. Ph.D., Výsoké učení technické v Brně, Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií, Ústav 
biomedicínského inženýrství 

 
96p11 Taste Alterations in Older Adults and its Association to Malnutrition 
Bauer Silvia, Dr.rer.cur. BSc MSc, Medizinische Universität Graz, Institut für Pflegewissenschaften 
Blanař Vít, Mgr. Ph.D. , Univerzita Pardubice, Fakulta zdravotnických studií, Oddělení ošetřovatelství 

Publikace – 1 projekt 
96p9 92p14 A survey of Pyrrhocoris apterus parasites in Austria with a focus on monoxenous trypanosomatids 
Führer Hans-Peter, Mag. Dr.rer.nat. Priv.-Doz, Veterinärmedizinische Universität Wien, Department für Pathobiologie, Institut für 
Parasitologie 
Jurčenko Vjačeslav, prof. MSc. Ph.D., Ostravská univerzita v Ostravě, Přírodovědecká fakulta, Katedra biologie a ekologie 
  



 
11 

Počty schválených projektů v rámci programu AKTION v roce 2023 dle institucí: 

Instituce v Rakousku 
Počet 
schválených 
projektů 

Instituce v České republice 
Počet 
schválených 
projektů 

Universität Wien 8 Karlova univerzita 5 

Technische Universität Wien 3 České vysoké učení technické 1 

Universität für Bodenkultur Wien 1 Vysoká škola ekonomická 1 

Akademie der bildenen Künste Wien 1 Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová v Praze 1 

Medizinische Universität Wien 1 Vysoké učení technické Brno 12 

Veterinärmedizinische Universität Wien 1 Masarykova univerzita  3 

BOKU Wien 1 Univerzita Pardubice 2 

Wirtschaftsuniversität Wien 1 Univerzita Palackého v Olomouci 1 

FH Technikum Wien 2 Ostravská univerzita 5 

Fachhochschule Wiener Neustadt 1 Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích 4 

Kirchliche Pädagogisch Hochschule 
Wien/Krems 1 Univerzita J. E. Purykně v Ústí nad 

Labem 1 

Fachhochschule St. Pölten 1   

Fachhochschule Burgenland GmbH 1   

Universität Graz 4   

Technische Universität Graz 2   

Medizinische Universität Graz 2   

FH Joanneum GmbH 1   

Universität Salzburg 1   

FH Salzburg GmbH 1   

FH Oberösterreich 1   

MCI Internationale Hochschule GmbH 1   

Celkem 36 Celkem 36 



 
12 

Řídící grémium 

Členové řídícího grémia v roce 2023: 
MMag.a Dr.in Ranjana Andrea ACHLEITNER, Univerzita Linec  
Mgr. Daniel KUBÁT, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v Praze, do 30. 9. 2024 
JUDr. Mag. iur. Michal MALACKA, Ph.D. MBA, Univerzita Palackého v Olomouci 
ao.Univ.-Prof. Arch.Dipl.-Ing. Dr. Bob MARTENS, Technická univerzita Vídeň 
Univ.-Prof. Mag. Dr. Stefan Michael NEWERKLA, Univerzita Vídeň, místopředseda ŘGr. 
Prof. PhDr. Jiří PEŠEK, CSc., Univerzita Karlova v Praze 
Doc. PaedDr. Dana PFEIFEROVÁ, Ph.D., Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Mag. Eva PHILIPP, Spolkové ministerstvo školství, vědy a výzkumu ve Vídni 
Mgr. Miroslav STANIK, Ph. D., Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v Praze, od 1. 10. 
2024 
Mag.a Ulrike SZIGETI, Fachhochschule Salzburg 
Prof. Ing. Zdeněk ŽALUD, Ph.D., Mendelova univerzita v Brně, předseda ŘGr. 
 
Poradce: doc. RNDr. Jan STANĚK, CSc., Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Pozorovatelé: Dr. Andreas SCHMIDINGER, Rakouské kulturní fórum, Praha 

Iris REINGRUBER, Business Upper Austria – Hornorakouská hospodářská 
agentura 

V roce 2023 se uskutečnila tři zasedání řídícího grémia: 

• 96. zasedání dne 26.05.2023 v Olomouci 
• 97. zasedání dne 04.10.2023 v Praze 
• 98. zasedání ve dnech 04.12.2024 ve Vídni 

Public Relations 

Prezentace programu AKTION ze strany kanceláře v Praze: 

Infosemináře pro vysoké školy: 

• Dne 9. 2. 2023 se uskutečnil on-line informační webinář DZS k nabídce bilaterálních a 
multilaterálních programů, na kterém prezentovaly Lucie Heroutová a Sabine 
Borovanská program AKTION ČR-Rakousko. Webináře se zúčastnilo 53 pracovníků 
zahraničních oddělení veřejných VŠ v ČR, 

• dne 7. 9. 2023 se uskutečnil webinář DZS k nabídce bilaterálních a multilaterálních 
programů, na kterém prezentovala Lucie Heroutová program AKTION ČR- Rakousko. 
Webináře se zúčastnilo 28 spolupracovníků veřejných VŠ v ČR, 

• informace o stipendijních výzvách a termínech pro podávání žádostí o dotace na 
projektovou podporu byly prezentovány prostřednictvím e-mailu, Newsletteru DZS pro 
VŠ a na sociálních sítích DZS. O termínech v programu AKTION informovalo také 
OeAD,  



 
13 

• kancelář programu informovala zejména o výzvě k předkládání projektů na rok 2023, 
kterou vyhlásilo MŠMT a o aktualizovaných pokynech pro sestavení návrhů projektů. 
Součástí aktualizovaných pokynů je i zvýšení sazeb za ubytování a stravování u pobytů 
v ČR v rámci projektů, které navrhlo ŘGr. na jeho 93. zasedání. MŠMT schválilo 
navýšení dle návrhu s výjimkou stipendijních sazeb, které zůstávají stejné. 

Webináře pro zájemce: 

• Dne 21. 2. 2023 se uskutečnil webinář pro zájemce o stipendijní pobyt v rámci programu 
AKTION, kterého se zúčastnilo 58 zájemců a na němž program AKTION prezentovala 
Lucie Heroutová. Jako stipendistka vystoupila Veronika Chalupová, která pohovořila o 
svých zkušenostech se stipendijním programem AKTION, 

• dne 27. 2. 2023 se uskutečnil webinář pro zájemce o projekty spolupráce programu 
AKTION, kterého se zúčastnilo 38 účastníků. Možnosti projektové spolupráci a 
program AKTION na webináři prezentovala Sabine Borovanská a své dlouholeté 
zkušenosti s projekty programu AKTION představil také Tomáš Dostál,  

• dne 1. 3. 2023 se uskutečnil webinář OeAD pro zájemce o česko-rakouskou projektovou 
spolupráci v rámci programu AKTION, kterého se zúčastnilo 10 účastníků. Na webináři 
program AKTION prezentovali Sabine Borovanská a Andreas Szelegowitz, o své 
dlouholeté zkušenosti s projekty programu AKTION se podělil Jürgen Ehrenmüller, 

• dne 8. 8. 2023 se uskutečnil webinář pro zájemce o česko-rakouskou projektovou 
spolupráci v rámci programu AKTION, jehož se zúčastnilo 24 účastníků. Program 
AKTION prezentovala Sabine Borovanská a v průběhu webináře zpravil o svých 
zkušenostech s projektem programu AKTION (projekt č. 95p10) Hynek Látal 
(Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích), 

• dne 20. 9. 2023 se uskutečnil webinář pro zájemce o stipendijní pobyty v rámci 
programu AKTION, kterého se zúčastnilo 72 účastníků. Program AKTION 
prezentovala Lucie Heroutová. Jako stipendistka programu vystoupila Eliška 
Bednaříková, která obšírně zpravila o svých zkušenostech se stipendiem programu 
AKTION, 

• dne 10. 10. 2023 se uskutečnil webinář pro studenty ke stipendijním nabídkám v rámci 
programů AKTION, CEEPUS a Stipendií MŠMT administrovaných AIA pro 
německojazyčné země, kterého se zúčastnilo 36 účastníků. Lucie Heroutová na tomto 
webináři prezentovala nabídku programu AKTION. 

Další PR aktivity: 

• Dne 23. 3. 2023 se ve slavnostním duchu uskutečnilo předávání Cen DZS. Publikace se 
seznamem nominovaných je přístupná na webových stránkách DZS (Publikace). 
Udělování cen je dobrou možností, jak zviditelnit program AKTION u vysokých škol. 
Za program AKTION byly nominovány 3 projekty, 

• dne 27. 4. 2023 se v Praze konala událost iniciativy Study in Czechia (meet-up studentů 
a absolventů), kterého se zúčastnila Lucie Heroutová, 

 



 
14 

• dne 10. 5. 2023 se konalo každoroční setkání „Dienststellenleitertreffen“ Rakouského 
velvyslanectví v Praze, kterého se účastnila Sabine Borovanská, 

• dne 16. 5. 2023 se uskutečnila celodenní konference k podpoře výuky němčiny v České 
republice, na které se prezentovala Sabine Borovanská programy AKTION, Erasmus + 
a eTwinning. Veronika Chalupová se zúčastnila jako příklad dobré praxe, 

• dne 4. 10. 2023 byly v rámci 30. výročí programu AKTION pořízeny rozhovory 
s absolventy a dlouholetými projektovými partnery programu AKTION. Videa jsou 
zveřejněna na webových stránkách programu a zaměřují se na akademickou veřejnost 
v České republice a Rakousku, 

• dne 3. 11. 2023 byl nahrán Podcast DZS (Projektor) s Michaelou Kuklovou a Sabine 
Borovanskou na téma programu AKTION. Podcast byl zveřejněn v lednu 2024. 

Pracovní návštěvy schválených projektů programu AKTION: 

• Dne 19. 7. 2023 navštívily Sabine Borovanská a Lucie Heroutová letní kolegium 
v Poděbradech. Při této příležitosti představila Lucie Heroutová studentům stipendijní 
možnosti programu AKTION, 

• dne 13. 9. 2023 navštívila Sabine Borovanská projekt Jany Kusové a Naděždy 
Salmhoferové „Praha jako symbol v rakouské a české kulturně-historické paměti“ a 
představila možnosti podpory programu AKTION. 

Účast na akci „OeAD-Hochschultagung“ a CZEDUCON 

• Sabine Borovanská a Lucie Heroutová se zúčastnily konference CZEDUCON 2023, 
která se konala v Brně ve dnech 22.-24. 11,  

• Eva Philipp, Sabine Borovanská a Lucie Heroutová se zúčastnily konference 
Hohschultagung 2023, která se konala 23.-24. 11. ve Vídni, 

• v rámci virtuální účasti na konferenci Hochschultagung 2023 se dne 28. 11. 2023 
uskutečnil webinář OeAD, který představil program AKTION.  

  



 
15 

Finanční zpráva 

Základ objemu finančních prostředků tvoří dotace Ministerstva školství, mládeže  
a tělovýchovy České republiky (MŠMT) pro rok 2023 ve výši 6.771.040,00 Kč. Spolkové 
ministerstvo školství, vědy a výzkumu (BMBWF) Rakouské republiky vkládá dle Pracovního 
programu pro program „AKTION Česká republika – Rakousko, spolupráce ve vědě  
a vzdělávání“, který byl 30. června 2015 prodloužen na roky 2016 – 2019 (resp. 2023) 
příspěvek, který odpovídá jednonásobku výše dotace MŠMT. V roce 2022 činil vklad BMBWF 
280.000,00 €.  

Bilance eurového rozpočtu  

Během roku 2023 byly uhrazeny veškeré náklady včetně dotací na projekty spolupráce  
a stipendia schválených v předcházejícím roce.  

Bilance příjmů a výdajů v eurech v roce 2023 k 31. 12. 2023: 

Příjmy Výdaje 
 
Počáteční stav Kto. 96771 

 
Podpora projektů                       EUR   67.062,09 

k 1. 1. 2023                          EUR   72.698,15 
 

 
Stipendia 
Incoming/Outgoing                   EUR 202.550,00 

 
vklad BMBWF pro rok 2023 
                                          EUR 300.000,00 
Refundace z MŠMT 
  
1. ½ 2023                              EUR 18.000,00 
2. ½ 2023                             EUR 14.760,00 

 
Správa programu,  
náklady na zasedání  
Řídícího grémia                          EUR    2.772,77 
 
 
Saldo k 31. 12. 2023                  EUR 133.073,29  
  
 
 
 

Endbestand                     EUR 405.458,15 
 

  EUR 405.458,15 
 

Z tohoto zůstatku jsou neuhrazené závazky pro rok 2024 ve výši 199.739,50 € (stipendia a 
projekty spolupráce schválené v roce 2023, které budou financovány až v roce 2024). 

Nevyčerpaná dotace ve výši 205.663,79 € (133.073,29 (zůstatek k 31. 12. 2023) + 272.330,00 
(nevyčerpaná dotace vkladu pro rok 2022) – 199.739,50 EUR (závazky pro rok 2024) 
(prostředky nepřislíbené na žádný účel) je programu AKTION k dispozici pro další činnosti v 
roce 2024. 

Nevyčerpaná eurová dotace pro projekty spolupráce v roce 2023 

Během roku 2023 vznikly nevyčerpané dotace ze schválených projektů spolupráce v celkové 
výši 807,90 € Tyto prostředky zůstávají na účtu OeAD-GmbH a jsou k dispozici pro program 
AKTION ČR – Rakousko v roce 2024.  



 
16 

Bilance korunového rozpočtu 

Korunový rozpočet je dle zákona č. 218/2000 zúčtováván každoročně. Z roční dotace ve výši 
6.771.040,00 Kč jsou hrazeny veškeré výdaje uskutečněné v daném roce, rovněž výdaje pro 
projekty a stipendia schválené v předchozím roce.  

Poskytnuté korunové výdaje/ dotace * v CZK v roce 2023: 
Správa programu                                                                                      1.299.047,11 
Zasedání řídícího grémia                                        147.992,89 
Stipendia pro stipendisty z Rakouska                                            322.194,00 
Stipendia pro účast stipendistů z Rakouska na LŠSS               208.500,00 
Doplňková stipendia pro stipendisty z ČR v Rakousku                              805.394,52 
Projekty spolupráce *                                                                               2.852.420,60 
1 letní jazyková škola **                                      644.775,00 
Celkem                                                                                                     6.280.324,12 

Protože nevyčerpané dotace z projektů na MŠMT byly vráceny ve výši 411.361,34 Kč, činila 
suma čistých výdajů z vkladu MŠMT v roce 2023 2.789.953,94 Kč. 

Závazky v celkové výši 3.308.723,00 Kč (v roce 2023 schválené podpory stipendií a projektů, 
které budou poskytovány teprve v roce 2024) budou uhrazeny z korunového vkladu MŠMT pro 
rok 2024. 

Projekty spolupráce ukončené v roce 2023 

V roce 2023 bylo do 31. 12. 2023 ukončeno 26 projektů spolupráce.  

Do 10. 04. 2024 byly řádně vyúčtovány všechny korunové dotace pro projekty a dodány jejich 
závěrečné zprávy. Je třeba konstatovat, že z kapacitních důvodů, nemohly být k termínu 
kontroly hospodaření v regionální kanceláři OeAD v Linci (29.4.) ukončené projekty, uvedené 
v příloze 1, ještě plně vyúčtovány. 

Jejich přehled se nachází v příloze č. 1 Zprávy o kontrole hospodaření, rovněž jsou k dispozici 
v databázi projektů:  

http://www.dzs.cz/cz/aktion-ceska-republika-rakousko/databaze-projektu/. 

Kontrola hospodaření programu za rok 2023 

Rakouská kontrolorka Iris Reingruber provedla kontrolu dne 29. 04. 2024 v kanceláři Rakouské 
akademické výměnné služby OeAD-GmbH v Linzi. Česká kontrolorka Jaroslava Hodisová 
z MŠMT provedla kontrolu hospodaření dne 10. 04. 2024 v DZS v Praze.  

Na základě doporučení výše uvedených kontrolorek schválilo řídící grémium AKTION 
navržené zproštění kanceláře programu odpovědnosti za rok 2023 (podrobněji viz Zpráva o 
kontrole hospodaření 2023) 

 

http://www.dzs.cz/cz/aktion-ceska-republika-rakousko/databaze-projektu/


 
17 

Oslava 30. výročí programu AKTION Česká republika – 
Rakousko 

V roce 2023 oslavil AKTION třicáté výročí svého vzniku a také došlo k podpisu nového 
Pracovního programu, s nímž se obě země rozhodly k další spolupráci na období let 2024-2028, 
a který umožňuje nové příležitosti a další prohloubení vztahů mezi Rakouskem a Českem. 

Při této příležitosti uspořádala velvyslankyně Rakouské republiky Dr. Bettina Kirnbauer dne 4. 
října v krásných prostorech rezidence rakouského velvyslance slavnostní recepci. Pozváni byli 
stipendisté programu AKTION, projektoví partneři, zástupci Řídícího grémia programu, 
ministři školství obou zemí, stejně jako zástupci Domu zahraniční spolupráce a Rakouské 
výměnné služby. 

„Program AKTION umožňuje vzájemné sdílení znalostí na poli vědy a je podpůrným faktorem 
při posilování přátelství a důvěry přes hranice, což je pro nás jako sousední země velmi důležité. 
Tato vzájemná výměna a vytváření sítě vědců, kteří mohou svůj výzkum využít k velkým věcem, 
přispívá i k naší prosperitě,” uvedla velvyslankyně Bettina Kirnbauer. 

„Spolupráce s Rakouskou republikou je dlouhodobě vynikající, vstřícná a konstruktivní a je 
vedena na velmi profesionální úrovni. Rakousko patří mezi naše velmi vážené a ctěné partnery 
a jsme za těch dosavadních třicet let kooperace na programu AKTION velmi vděčni“, uvedl 
následně po projevu velvyslankyně státní tajemník Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy Ondřej Andrys. Doplnil jej ředitel DZS Michal Uhl: „AKTION je unikátní tím, 
že se zaměřuje nejen na studenty, ale do značné míry kryje i mezeru mezi programy Erasmus+ 
a Horizon Evropa, jelikož jej často využívají doktorandští studenti na pomezí studia a samotné 
vědy. Má však kromě vědecké a diplomatické dimenze i dimenzi kulturní. Díky geografickým a 
historickým vazbám je nám rakouská kultura velmi blízká.” 

„Jako sousední země sdílíme společné výzvy a společně je můžeme řešit mnohem snadněji a 
efektivněji. Myslím, že je zde také významný prvek míru, neboť mír má svůj základ v sousedství, 
a na jeho udržení a rozvoji musíme pracovat každý den,“ míní velvyslankyně Bettina Kirnbauer. 
„Je extrémně důležité tuto spolupráci rozvíjet dál také jako prevenci proti nedorozumění, 
abychom došli k vzájemnému pochopení a nadále se obohacovali,” shrnul Michal Uhl. 

V rámci oslavy byly pořízena krátká videa se stipendisty a projektovými partnery, která jsou 
dostupná na YouTube kanále Domu zahraniční spolupráce. 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLr-uGycfrWFSdCIH7OhB64-TQIUP6WJFx


 
18 

 

 



 
19 

 

  



 
20 

Administrace programu AKTION 

Kancelář programu AKTION v Praze: 
 

Mgr. Jan Bouška 
Mgr. Eliška Kořítková 
 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 
tel: +420-221 850 506/513 
e-mail: aktion@dzs.cz 
internet: aktion.dzs.cz 

OeAD: Abteilung Internationale Hochschulkooperation, Bereich Mobilität 
und Kooperation 

Andreas Szelegowitz 
Altenberger Straße 69, Bankengebäude, 1. Stock Zimmer 109, A-4040 Linz 
tel: +43 732 2468-3267 
e-mail: andreas.szelegowitz@oead.at 
internet: http://www.oead.at  
 
 
 
 
 
 

Jménem podpořených studentů, pedagogů i vědeckých pracovníků děkujeme všem, kteří se 
podíleli na posouzení a výběru žádostí o stipendia i návrhů projektů. 

Tato zpráva je uveřejněna také na webových stránkách programu AKTION. 

Květen 2024 

Eva Philipp, Eliška Kořítková, Jan Bouška 

tel:+437322468-3267
http://www.oead.at/

	Česká republika – Rakousko
	spolupráce ve vědě a vzdělávání

	Předmluva
	Co je AKTION Česká republika – Rakousko?
	Stipendia
	Přehled celkových výsledků v roce 2023:

	Letní kolegia, tzv. Sommerkollegs
	Letní kolegium „Poděbrady 2023“

	Projekty spolupráce
	Následuje detailní výčet projektů schválených v r. 2023 seřazených dle jejich obsahu:
	Vědecká spolupráce – 10 projektů
	Spolupráce ve výuce – 13 projektů


	Havliš Karel, doc. Ing. arch., Vysoké učení technické v Brně, Fakulta architektury, Ústav urbanismu
	Plášek Otto, Doc. Ing. Ph.D., Vysoké učeni technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav železničních konstrukcí a staveb
	Toman Radek, Ing. arch Ph.D., Vysoké učení technické v Brně, Fakulta architektury
	Křenek Ladislav, doc. akad. soch. ArtD., Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního inženýrství, odbor průmyslového designu
	Pišl Milan, Mgr. Ph.D., Ostravská univerzita v Ostravě, Filozofická fakulta, Katedra germanistiky
	Pišl Milan, Mgr. Ph.D., Ostravská univerzita v Ostravě, Filozofická fakulta, Katedra germanistiky
	Pišl Milan, Mgr. Ph.D., Ostravská univerzita v Ostravě, Filozofická fakulta, Katedra germanistiky
	Toman Radek, Ing. arch Ph.D., Vysoké učení technické v Brně, Fakulta architektury
	inženýrství
	Merz Lukáš, Mgr. Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta zdravotnických věd, Ústav společenských a humanitních věd
	Křupka Jiří, doc. Ing., Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera, Oddělení logistiky a poštovních služeb
	Vaško Imrich, prof. ak. arch., Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, Katedra architektury
	Vědecká odborná zasedání– 4 projekty
	Odborné exkurze pro studenty – 2 projekty

	Hradílková Helena, Mgr., Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta, Katedra německého jazyka a literatury
	Kusová Jana, Mgr. Ph.D., Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta, Katedra germanistiky
	Letní kolegia/Sommerkollegs – 2 projekty

	Žmudová Štěpánka, Mgr., Univerzita Karlova, UJOP, Studijní středisko Poděbrady
	Kusová Jana, Mgr. Ph.D., Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta, Katedra germanistiky
	Letní školy – 1 projekt

	Louda Jiří, Ing. Ph.D., Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Fakulta sociálně ekonomická
	Studijní a badatelské pobyty – 3 projekty

	biomedicínského inženýrství
	Blanař Vít, Mgr. Ph.D. , Univerzita Pardubice, Fakulta zdravotnických studií, Oddělení ošetřovatelství
	Publikace – 1 projekt

	Jurčenko Vjačeslav, prof. MSc. Ph.D., Ostravská univerzita v Ostravě, Přírodovědecká fakulta, Katedra biologie a ekologie
	Řídící grémium
	Členové řídícího grémia v roce 2023:

	Public Relations
	Prezentace programu AKTION ze strany kanceláře v Praze:
	Infosemináře pro vysoké školy:
	Webináře pro zájemce:
	Další PR aktivity:
	Pracovní návštěvy schválených projektů programu AKTION:
	Účast na akci „OeAD-Hochschultagung“ a CZEDUCON


	Finanční zpráva
	Bilance eurového rozpočtu
	Bilance korunového rozpočtu
	Projekty spolupráce ukončené v roce 2023
	Kontrola hospodaření programu za rok 2023


	Oslava 30. výročí programu AKTION Česká republika – Rakousko
	Administrace programu AKTION
	Kancelář programu AKTION v Praze:
	OeAD: Abteilung Internationale Hochschulkooperation, Bereich Mobilität und Kooperation


